
ğiştirebılme ve gönlünce araya
bilme, deneyebılme özgürlüğü
nü saklı tutmaktan yana. Resmi 
resmin içersinde aramayı yeğli
yor. Duracağı yen iyi bilir genel
likle, görsel sanatlara özgü de
yimle, yormaz resmini, tazeliğini 
korur.

Bir iş gününe, birden çok şeyi 
sığdırmak durumundadır çoğun
lukla. Bu yüzden olmalı, çalışmak 
için ilham perisi bekleyenlerden 
değildir. Güncel yaşamın akışın
da kendisini kurtarabildiği an, 
onu işuun başında görürsünüz. ,

Derüz ve deniz aslanları dol
duruyor onun resimlerim, baskı 
ve desenlerim, belki on yıl, belki 
de on yılı aşkın bir süredir. Kısa
cası, yaşar ve yaşadığını da res
me dönüştürmeye uğraşır. Özüy
le, sözü ve sözüyle eylediği.denk 
düşen çok az sayıdaki insandan 
biridir Kabaş. Uzun yıllardır aynı 
çalışma mekanım —Meslekten 
iki arkadaşımız daha vardır— Bir
likte paylaşırız. Aramızda ince 
bölmeler vardır, çalışma sırasın
da, tıiç değilse, görsel yalnızlık 
işimize gelir çoğumuzun. Bu işi
mizle baş başa kalabilmenin ge
reğidir. Kabaş yukanda dersde 
değilse, mutlak bölmenin ardın- 
dadır Fon boyuyordur, bir çinko
yu kazıyordun kitap kanştınyor- 
dur ya da bir tuvali bırakıyor bu 
diğerim ele alarak sehbasının ba
şındadır.

Bir ara yorulmuşsa, işine değ
gin bir soruna takılmışsa kafası, 
bir kurt düşmüşse yüreğine, ken
di deyişiyle, bana karşı bir sigara 
içmek için bölmenin dışına çıkar. 
Söyleşir, şakalaşırız. Sonra gene 
köşesine döner.

Dış dünyadan topladığı notla
rım yeniden, bir başka gerçeği, 
kendisine dönük özgün bu gerçe
ği yakalayabilmek için evirip çe
virir, ekler, eksiltir, yeniden kur
gulayıp, yorumlar. Kurgu önemli
dir Kabaşın resminde. Desen bir 
başka önem taşır. Usta desenci
dir ve özen gösterir desene ama 
kanımca onun resminde baskın 
öğeyi oluşturmaz. Sanırım renk
çiliği ağu basar. Kullandığı istif 
ve kurgu ne kadar yeniyi, denen
memişi anyor olursa olsun, ge
nellikle, resmin uzak geçmişiyle 
bağlarım kopartmaz. Kararlı bir 
dengede tutar. Çağdaşlıktan an
ladığı, geçmişi, yaşanmışı, yok 
saymaktan geçmiyor sanırım.

Dile getirmek istediği, kendi 
çevresinde, kendi yöresinde, iyi
ce görüp tanıdığı, büdiği gerçek
lere temellenir. Kapalı çarşıda 
beğendiği nesneye bakan turist 
gibi değildu. Baktığım gören ve 
gördüğünü kendisiyle özdeşleş
tirerek resmine katandır Kabaş. 
Bir anlamda işinde kendisini su
nan du.

Uzun zaman dilimlen içinde, 
resimlerinde yer alan öğeleri san
ki tanır oldum. Denizdir, çırpın
tılıdır, insanlardır devirtirler, bir 
işler yaparlar. Sürekli bir olay söz 
konusudur. İlk kez on yıl önceydi 
bir gravüründen anımsıyorum. 
Belki de çok küçük bir özgeydi 
ama dikkatimi çekti. Bunca de
vingen ortam içerisinde, bir kara 
taşlama gibi, dingin kendine gü
venen çevresinde oluşanlara ka
tılma gereği duymayan bir, inek, 
yer alır. Çok özel bir simge oldu
ğunu sanıyorum bunun. Hepimi
zin yaşam içersinde bol bol gör
düğümüz, görebileceğimiz bir 
şey ama Kabaşın resminde özel 
bir anlam taşıdığı inancındayım.

Öteden beri, bir sanatçıdan 
tek bir resmi görmektense bir dö
nemini, bir dizi olarak görebilme
yi yeğlemişimdir. Sanırım, kimin 
olursa olsun, hiçbir resim bir ba
şına soyut bir varlık olmamak du
rumunda. Bir öncesi ve bir sonra
sıyla izlendiğinde çok daha doyu
rucu bir anlatım oluşturuyorlar.

Kahaşin yakanda sergisi var. 
ana tema, demz ve insanın öykü
süne değgin bir sergide. Tek tek 
bildiğim resimlerini bir arada 
topluca göreceğiz. Aralarındaki 
tümleçtik ve çeşitlemeleriyle bir 
bütünü oluş tur acaklanna inanı
yorum bu serginin ve merakla 
bekliyorum.
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